[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIS
Estado do Rio de Janeiro
Poder Legislativo

[image: brasaocmw]INDICAÇÃO VERBAL Nº   /2025

INDICA       AO    EXECUTIVO         MUNICIPAL    AA COLOCAÇÃO DE UM BEBEDOURO  , DO LADO DE FORA ,NO CAMPO    DENOMINADO TERREIRÃO , EM  QUATIS/ RJ.

Senhor Presidente,

Indico, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, que seja oficiado ao chefe do Executivo Municipal, a colocação de um bebedouro , do lado de fora, no campo  denominado Terreirão,  em Quatis/RJ.

Justificativa: No referido campo denominado Terreirão, é comum haver vários eventos esportivos, que incluem várias faixas etárias, e necessitando de que haja um bebedouro principalmente  no tocante aos  atletas  que precisam se hidratar, ao fim de suas práticas esportivas, bem como seus familiares e visitantes.

ANOTAÇÃO DE INDICAÇÃO VERBAL DE AUTORIA DO VEREADOR UDSON MENDES DE FREITAS, APRESENTADA EM SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 13/11/2025.

	Câmara Municipal de Quatis
Recebemos
Em, ........../............/................
às, ................ h ................ min
________________________
Funcionário

	(   ) Não consta solicitação idêntica
(   ) Já solicitado

...................... nº ...................

Em ....../......./.....  .................

	Atendido pelo

Ofício nº ....................................
...................................................

Ass.: ...........................................

image1.png